
  

 

 

 

25 marzo 2025 

………… O M I S S I S ………….. 
 

6.2. Presa di servizio dei docenti già nei ruoli Sapienza vincitori di 
procedure concorsuali 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 81/25 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

• Letta la relazione istruttoria; 

• Vista la Legge n. 240/2010; 

• Visto il Decreto Ministeriale n. 1673 del 29 ottobre 2024 - Piano 

straordinario per la progressione di carriera dei ricercatori a tempo 

indeterminato in possesso di abilitazione scientifica nazionale; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 391 del 17 dicembre 

2024 di approvazione del Bilancio unico d’Ateneo di previsione annuale 

autorizzatorio per l’esercizio 2025; 

• Valutati gli esiti relativi all’andamento del rispetto del limite previsto 

dall’art. 18, comma 4 della Legge n. 240/2010 relativo alla percentuale di 

docenti esterni ai ruoli dell’Ateneo da reclutare; 

• Ritenuto opportuno procedere con la determinazione della data di presa 

di servizio dei docenti già nei ruoli Sapienza vincitori di procedure 

concorsuali bandite ai sensi dell’art. 24, comma 6, e art. 18, commi 1 e 4 

ter della Legge n. 240/2010; 

• Considerato quanto emerso in sede di dibattito; 

• Presenti n. 8, votanti n. 6: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Azzaro, Lazzarini, Vallario, Romaldi 

e Zanaga 

DELIBERA 

- di fissare al 1° novembre 2025 le prese di servizio dei docenti già nei ruoli 

di Sapienza vincitori di concorsi banditi ai sensi dell’art. 24 comma 6 e 

art. 18 comma 1 e 4 ter della Legge n. 240/2010, salvo casi eccezionali e 

per esigenze di sostenibilità didattica; 

 

- di dare mandato ai preposti Uffici dell’Amministrazione di comunicare al 

Consiglio di Amministrazioni eventuali criticità nel rispetto del limite del 

20% di reclutamento di docenti esterni ai ruoli dell’Ateneo così da 



  

 

 

 

25 marzo 2025 

permettere al Consiglio di Amministrazione di assumere le decisioni del 

caso. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 
 


